
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

Registro Generale delle Ordinanze Sindacali n 7 del 07-07-2025 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
 
 

 
Oggetto:   

 
PROROGA DIVIETO TEMPORANEO DELL'UTILIZZO DELL'ACQUA 
EROGATA DAL GESTORE PUBBLICO. 

 

 
 

 
 
 

 
 

Il SINDACO 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 6 del 30.06.2025 con la quale veniva istituito il divieto temporaneo 

dell’utilizzo dell’acqua erogata da gestore pubblico; 

Vista la nota in atti dell’Ente con la quale il gestore pubblico Acqualatina S.p.A. con la quale 

comunica che il termine dei lavori di manutenzione straordinaria e non differibile presso l’impianto 

di trattamento delle acque a servizio dell’acquedotto ex-Sembrivio a seguito del rilevamento di 

arsenico, sono stimati per mercoledì 9 luglio 2025; 

Dato atto che al termine dell’intervento, la Società Acqualatina S.p.A. procederà  ad avviare una 

campagna di campionamenti straordinari sulla rete di distribuzione per verificare i livelli di arsenico 

e comunicherà tempestivamente i risultati; 

Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e dell’incolumità pubblica; 

Visto il Decreto Legislativo 2 febbraio 2001, n. 31; 



Visto l’art. 50 e 54 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di ordinare sino a nuova disposizione il divieto dell’uso dell’acqua 

distribuita nel territorio per il consumo umano; 

ORDINA 

Con decorrenza immediata, la proroga dell’Ordinanza Sindacale n. 6 del 30.06.2025 di divieto 

temporaneo dell’utilizzo dell’acqua erogata dal gestore pubblico: 

- destinata a consumo alimentare umano, in tutto il territorio del Comune di Cori ad eccezione di 

Giulianello. 

- per reidratazione e ricostituzione di alimenti e divieto di utilizzo per la preparazione di alimenti e 

bevande in cui l'acqua costituisca ingrediente, o entri in contatto con l'alimento per tempi prolungati, 

o sia impiegata per la cottura; 

- per pratiche di igiene personale che comportino ingestione anche se limitata di acqua, come ad 

esempio lavaggio dei denti e del cavo orale. 

INFORMA 

 

Che  sino al 15.07.2025 vi è il divieto di utilizzo temporaneo dell’acqua erogata dal gestore pubblico 

utilizzo del consumo. 

Che il presente atto sarà suscettibile di revoca, non appena saranno riscontrati valori conformi alla 

vigente normativa a seguito delle debite verifiche degli organi competenti. 

DISPONE 

Che al presente provvedimento venga data la massima pubblicità e diffusione mediatica; 

Che la presente ordinanza venga inviata per gli opportuni adempimenti di competenza al Comando 

di Polizia Locale ed alle Forze dell’Ordine Prefettura di Latina UTG, - Ministero della Salute, - 

Regione Lazio, - Comando Polizia Municipale, - Comando Stazione Carabinieri di Cori, - Comando 

Carabinieri Corpo Forestale di Cori. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR nel termine di 60 (sessanta) 

giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel Termine di 120 (centoventi) giorni 

dalla notifica del presente provvedimento 

 
 
 
 
 
Cori, lì 2025 
 
 

IL SINDACO 
             



MAURO PRIMIO DE LILLIS 
 
 

 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


